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Mit spørgsmål er helt konkret, om socialmini- 
steren vil give grønt lys for at gøre det accepta- 
belt, at man ude i de kommunale institutioner, 
som har med børn og unge at gøre, gør det le- 
gitimt og helt i orden, at man i forbindelse med 
ansættelse af nye mennesker, pædagoger og an- 
dre, der skal have med børn og unge at gøre, får 
fra strafferegisteret, hvad der måtte være på 
den pågældende person, så man kan hindre, at 
folk, der har fået en dom, fordi de har forgrebet 
sig på børn, kommer til at arbejde med børn og 
unge i fremtiden. Sådan er det ikke nu. De slip- 
per igennem, fordi det skal være åh, så frit i 
Danmark. Men altså ikke for børnene -  frihed 
for et overgreb. 

Socialministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Hvis jeg ikke er fuldstændig blank i forhold til 
at kunne huske på det her område, så tror jeg 
faktisk, at en stor del af det, som hr. Frank Dahl- 
gaard efterlyste, allerede er muligt for de kom- 
muner, der vil det. 

Jeg husker forholdsvis mange diskussioner 
omkring det, også med justitsministeren i spid- 
sen. Jeg tror faktisk ikke, at det er loven, der gi- 
ver forhindringer i forhold til det, men at det er 
kommunerne, som kan vælge en praksis. Men 
jeg er inde på en anden ministers ressort, så det 
er sagt med det forbehold. 

Så vil jeg gerne sige til hr. Frank Dahlgaard: 
Det her er jo et typisk eksempel på, at vi netop 
fra regeringens side ikke venter på, at der kom- 
mer en tv-udsendelse, før vi gør noget. Vi har, 
kan jeg sige til hr. Frank Dahlgaard, lavet en 
forholdsvis stor, omfattende rapport, som be- 
skriver seksuelt misbrug af børn. Den har vi alt- 
så ikke lavet fra i går aftes kl. 21 og så indtil i 
morges; den blev faktisk offentliggjort for -  jeg 
ikke kan huske, om det er dage, eller det er uger 
siden. Den har undervejs også været igennem 
en politisk proces, fordi regeringen også her har 
lavet sit forarbejde ordentligt. 

Frank Dahlgaard (UP): 
Tak for oplysningerne. 

Jeg vil bare spørge ministeren igen, om mini- 
steren her kan give et signal -  for det er jo ikke 
ligegyldigt, hvad regeringen og fagministrene 
giver af signaler , ud til institutionerne ude i 
kommunerne -  om, at selvfølgelig skal de rekvi- 
rere straffeattest fra Kriminalregisteret, som det 
hedder, for at tjekke, om de folk har været 
dømt, og om det er for noget, der har med mis- 
brug af børn at gøre, og at det skal være en helt 

naturlig procedure i fremtidens Danmark af 
hensyn til børnene. 

Kan ministeren give sådan et signal ud til den 
danske virkelighed? 

Socialministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Mig bekendt er det rent faktisk givet. Derfor vil 
jeg bare sige, at alle skal tage pædofili alvorligt. 
Det skal vi i alle de situationer, hvor voksne kan 
omgås med børn, og det er, hvad enten det er 
ved ansættelse i institutioner, i fritidslivet, eller 
hvor det er henne. 

Mig bekendt er det signal faktisk givet, men 
som sagt jeg er inde på en anden ministers res- 
sort, så man må undskylde mig, at jeg ikke kan 
detaljerne om det, og det ville også være urime- 
ligt, at jeg skulle gå ind i detaljerne på en anden 
ministers ressort. 

Tove Fergo (V): 
Når nu ministeren omtaler den fyldige rapport, 
som regeringen har udsendt for ganske kort tid 
siden, så kunne ministeren måske nævne nogle 
eksempler på, hvilke tiltag der vil være på det 
sociale område i den her sag. Bare nogle få 
eksempler. Det ville være nyttigt for offentlighe- 
den og den danske befolkning og Folketinget 
også. 

Socialministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Det er jo det, der er charmen ved spørgetimen 
her. Man ved ikke, hvad man bliver spurgt om. 

Den rapport er så ny, at jeg endnu ikke har 
været igennem den til en politisk vurdering, så 
derfor vil jeg ikke være i stand til at kunne kon- 
kludere noget på forhånd i forhold til rappor- 
ten; men den er undervejs igennem en politisk 
proces. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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Karsten Nonbo (V): 
Idet jeg med stor glæde konstaterer, at regerin- 
gen i fredags udsendte en skrivelse om regerin- 
gens indsats mod ungdomskriminalitet, vil jeg 
da sige, at det er jo dejligt, at der endelig er ved 
at komme skub i den sag fra regeringens side. 
Og jeg konstaterer med tilfredshed, at regerin- 
gen nu vil lave nye, sikrede institutionspladser, 
nye anbringelsessteder. 


